АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Зl. or'.,l81з

о внесении изменений в постановление
администрации Тбилисскоrо сельскоfо поселения

Тбилисского района от 24 сентября 2018 года ЛЪ 463
<<О размещении нестационарных торговых объек,гов

на территории ТбилисскоI,о сельского поселения
Тбилисского района>>

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от б октября
2003 года }l! 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, статьей l0 Федерального закона
от 28 лекабря 2009 года N9 38l-ФЗ <Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации>, со статьей
б закона Краснодарского края от 3l мая 2005 года Л! 879-КЗ (О
государственной политике Краснодарского края в сфере торговой
деятельности)), статьями З2, 60 устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 24 сентября 20l8 года Nc 463 кО

размещении нестационарных торговых объектов территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района):

1.1. Приложение Jф 4 к постановлению изложить в новой редакции,
(прилагается);

1.2. Приложение N9 7 к постановлению изложить в новой редакции,
(прилагается);

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского раЙона
(воронкин) разместить на официальном сайте администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>.

жg 3?
ст-ца Тби,,тtсская

з. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляк) за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

0тдел

Стойкин
Алексей Николаевич

заседко днтона
николаевич

!митриев Александр
Александрович

Котова
Инесса Викторовна

самойленко Елена
Борисовна

<<3l >

- пIава Тбилисского
поселения Тбилисского
председатель комиссии;

- председатель Совета
сельского поселения

района.

- эксперт по ГО и ЧС отдела по
зем.леустройству и ЖКХ работы
администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.
секретарь комиссии;

члены комиссии:

- инспектор группы исполнения
административного законодательства
отдела МВД России по Тбилисскому
району (по согласованию);

- заместитель начаJtьника
территори€rльного отдела
Роспотребнадзора по Краснодарскому
краю в г. Кропоткин, Кавказском.
Гулькевическом и Тбилисском районах
(по согласованию);

ПРИЛоЖЕНИЕ Na,х

УТВЕРЖДЕНО
овлением администрации
кого сельского поселения

Тбилисского районаOr' 2023 г. JФ 3 /

сельского
раиона,

Тби-п исскогс,l
тбилисскогtl

ý

,J

комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории Тбилисскою сельского поселения

Тбилисского района

l

0тдел

состАв

Уварова Светлана
Викторовна

Черкашин Алексей
Валерьевич

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

- общественная организация
кобщество поддержки и защиты прав
предпринимателей Тбилисского района
(по согласованию)

- заведующий сектором
потребительской сферы отдела
экономики муницип€шьного
образования Тбилисский район
(по согласованию)

А.Н. Стойкин0рганизационно.
|Ф!овой
работы

и

0тдел

о

(<

ПРИЛоЖЕНИЕ Л!r 7

УТВЕРЖДЕНО
влением администрации

кого сельского поселения

зl ,>

20

[оговор
о предоставлении права на размещение

нестационарного торгового объекта на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

ст. Тбилисская ( )) г

Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(в дальнейшем - Администрация), в лице главы Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
действующего на основании устава Тбилисского сельского посе.,lения
Тбилисского района с одной стороны, и

(наименование организации, ф.и.о. инливилуального лредпринимателя)

лицев

0rдел

действующего на
именуемое в да-,rьнейшем
.Ц,оговор о нижеследующем:

(должнос l ь. Ф,И.О.)

основании
Участник, другой стороны, заключилис

1. ПрелметЩоговора

1.1. Администрация предоставляет Участнику право на разNlещение
сезонного нестационарного торгового объекта - далее Объект:

для осуществления
(наименование объекта оказания услуг)

торговоЙ

(реализуемая продукчия)
по адресу:

деятельности

(место расположения объекта)
ситуационнои

20 года.
согласно
по

схеме на срок с

Тбилисского района
о-/ 202З г. Лg 3 ?

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация:
2.1.1. В соответствии с решением комиссии по проведению конкурса на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от
20_ г., протокол Nl _ предоставляет I]paBo размещения нестационарного
торгового объекта по адресу:

для осуществления Участником торговой деятельности

использованием

на
(наименование нестационарного объекта)

срок

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением требований к эксплуатации
Объекта, установленных Положением о проведении Конкурса и настоящим
!оговором.
2. 1 .3. Проводит комиссионные проверки Объекта с составлением акта.
2.|.4, .Щемонтирует установленные конструкции при нарушении
(невыполнении) Участником обязательств, предусмотренных пунктом 2.4
настоящего !оговора., за счет Участника.
2.2. Администрация обязуется обеспечить методическую и организационную
помощь в вопросах организации торговли. предоставлении услуг населению.
2.З. Участник имеет право разместить Объект, в соответствии с
ситуационной схемой.
2.4. Участник обязуется :

2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в

соответствии с требованиями к эксплуатации в срок до

2.4.2. Приступить к эксплуатации Объекта после заключения договоров: на

уборку территории, вывоз твердых бытовых и жидких отходов, потребление
энергоресурсов, обслуживание биотуалетов (если таковые имеются).
2.4.З. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1

настоящего Щоговора, без права передачи его третьему лицу.
2.4.4. Обеспечить выполнение установленных законодательством Российской
Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм и правил
организации работы для данного Объекта.

(реализуемая пролукuия)

до

2.4.5. Установить и соблюдать режим работы объекта с часов до
часов.
2.4.б. обеспечить постоянное нalJlичие на Объекте и предъявление по
требованию контролирующих органов следующих документов:

настоящего Щоговора;
вывески о принадлежности Объекта;
документов, подтверждающих ис.гочник поступления, качество и

безопасность реализуемой продукции;
личных медицинских книжек работников с отметкой о прохождении

периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о
прохождении гигиенического обучения персонма;

копии документов, предусмотренных Законом Российской Фелерации
"О защите прав потребителей;

журнала учета мероприятий по контролю за торговым объектом.
2.4.7. В течение 3-х банковских дней с момента лодписания настоящеI.о
!оговора перечислить в бюджет Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, плату за право размещения нестационарного торгового
объекта на расчетный счет сельского поселения по КБК ll705050l00000180
<Прочие неналоговые доходы бюджетов>, предложенную им сумму в

размере по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Краснодарскому краю (ФУ администраuии МО
Тбилисский район) (Администрация Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района) (л/с - 04 l 8301 7520)
plc - 0323164ЗOЗ6494191800 в Южное ГУ Банка России г. Краснолар
Бик - 01 0349l 0 l
инн-235l01lз58
кпп _ 23510100l
октмо _ 0з649419
Назначение платежа: плата за право размещения нестационарного торгового
объекта.
2.4.8. Освободить занимаемую территорию от конструкций и привести ее в

первоначальное состояние в течение З-х дней:
по окончании срока действия !,оговора;
в случае досрочного расторжения Щоговора по инициативе

Администрации в соответствии с разделом 3 настоящего .Щоговора.

3. Расторжение flоговора
З.l. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке

расторгнуть настоящий !оговор, письменно уведомив Участника за 3 дня, в
случаях:

неустранения в срок нарушений, выявленных комиссией при проверке
Объекта и отраженных в акте;

нарушения Участником подпунктов 2.4.2, 2.4.4, 2.4.7 пункта 2

настоящего !оговора;

_ неоднократного (2 и более раз) нарушения Участником подпунктов
2.4. l, 2.4.з, 2.4.5, 2.4.6 пункта 2 настоящего До.u"орu;

при необходимости проведения реконструкции Объекта или
использования земельного участка, на котором расположен объект для нужд
администраЦии ТбилисскОго сельского поселения Тбилисского района;

выявление факта реa,,rизации розничной rrродажи спиртосодержащей
продукции.
3.2, По истечении 3-х дней с момента уведомления Участника по адресу,
указанному в !оговоре, в соответствии с разделом 5 настоящий !оговор
сч итается расторгнуты м.

4. Прочие условия
4. l. Изменения и дополнения к настоящему !оговору действительны, если
они сделаны в письменной форме, оформлены дополнительными
соглашениями и подписаны уполномоченными llредставителями сторон.
4.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов каждая из c,lopoн
обязана в 3-дневныЙ срок направИть об этоМ письменное уведомление другой
стороне, в противном случае все извещения и другие документы,
отправленные по адресу, указанному в настоящем flоговоре, считаются
врученными.
4.3. Взаимоотношения сторон' не урегулированные настоящим ffоговором,
регламентируются действующим законодател ьством.
4.4. Щоговор составлен в 2-х экземплярах.

5. Юридические адреса и подписи сторон

Администрачия Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района
352360 Краснодарский край,
Тбилисский район,
станица Тбилисская,

улица Новая, ЗЗ,

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

У частн ик: